

Primaria s. Fundurii-Vechi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Amenajarea teritoriului prin asfaltarea cailor de acces la caminul cultural din s. Fundurii Vechi, r-nul Glodeni****Valoarea de deviz 326 035 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectorul №1				
1	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	35,0000	0,12 0,00	4,10 0,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inclusiv denivelari a stratului asfaltic)	m2	28,6000	13,75 2,01	393,35 57,55
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,1950	10 931,69 0,00	2 131,68 0,00
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2	35,0000	194,53 44,40	6 808,59 1 553,94
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной	m2	196,0000	121,44 6,92	23 803,05 1 356,16

1	2	3	4	5	6	7
		4,0 cm вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			33 140,77
		Total Sectorul №1 Inclusiv salariu				33 140,77
		2. Sectorul №2				
6	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m	40,0000	8,65 8,65	345,96 345,96
7	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	9,4500	281,81 92,26	2 663,09 871,82
8	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	189,0000	0,27 0,04	50,11 7,09
9	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	9,7500	424,25 38,63	4 136,39 376,66
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100 cm x 8 cm x 20 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100 см x 8 см x 20 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	55,0000	148,44 34,02	8 164,16 1 871,06
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,1320	10 932,20 0,00	1 443,05 0,00
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 cm вручную)	m2	189,0000	121,44 6,92	22 952,94 1 307,73
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea deseurilor de la decaparea asfaltului)	100 m3	0,1000	758,50 0,00	75,85 0,00
14	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (Tranportarea deseurilor	t	20,0000	18,20 0,00	364,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de la decaparea asfaltului)				
		<i>Total</i>	Lei			40 195,55
		Total Sectorul №2 Inclusiv salariu				40 195,55 4 780,32
		3. Sectorul №3				
15	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	115,2000	0,12 0,00	13,51 0,00
16	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Bordura pentru drum 100 cm x 15 cm 30 cm)	m	8,0000	123,72 44,98	989,80 359,80
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inclusiv denivelari a stratului asfaltic)	m2	32,4000	13,75 2,01	445,65 65,20
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,0700	10 929,00 0,00	765,03 0,00
19	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2	115,2000	121,44 6,92	13 990,36 797,09
20	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea deseurilor de la decaparea asfaltului)	100 m3	0,0700	758,43 0,00	53,09 0,00
21	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (Tranportatea deseurilor de la decaparea asfaltului)	t	12,6000	18,20 0,00	229,32 0,00
		<i>Total</i>	Lei			16 486,76
		Total Sectorul №3				16 486,76 1 222,09

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. Sectorul №4				
22	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	97,0000	0,12 0,00	11,37 0,00
23	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inklusiv denivelari a stratului asfaltic)	m2	18,6000	13,75 2,01	255,82 37,43
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия	t	0,0660	10 932,12 0,00	721,52 0,00
25	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2	10,4000	194,49 44,40	2 022,70 461,74
26	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2	97,0000	121,44 6,92	11 780,08 671,16
		<i>Total</i>	Lei			14 791,49
		Total Sectorul №4 Inklusiv salariu				14 791,49 1 170,33
		5. Sectorul №5				
27	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,5000	281,81 92,26	4 368,04 1 429,97
28	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	309,2000	0,27 0,04	81,94 11,59
29	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder grosime 80 mm	m3	9,7500	424,25 38,63	4 136,39 376,66
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,3100	10 929,00	3 387,99

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)			0,00	0,00
31	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 4,0 см, вручную)	m2	309,2000	121,48 6,92	37 561,36 2 139,42
32	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см вручную)	m2	309,2000	92,66 5,19	28 651,80 1 604,56
33	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea deseurilor de la decaparea asfaltului)	100 m3	0,1600	758,50 0,00	121,36 0,00
34	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (Tranportarea deseurilor de la decaparea asfaltului)	t	32,0000	18,20 0,00	582,40 0,00
		<i>Total</i>	Lei			78 891,28
		Total Sectorul №5 Inclusiv salariu				78 891,28 5 562,20
		6. Sectorul №6				
35	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inclusiv denivelari a stratului asfaltic)	m2	12,6000	13,75 2,01	173,29 25,35
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100 cm x 8 cm x 20 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100 см x 8 см x 20 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	30,0000	148,44 34,02	4 453,18 1 020,58
37	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	309,2000	121,44 6,92	37 550,53 2 139,42

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			42 177,00
		Total Sectorul №6 Inclusiv salariu				42 177,00 3 185,35

		Total	Lei	225 681
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 250
		Total		229 931
		Cheltueli transportare	5 %	9 744
		Total		239 675
		Cheltueli de regie	9 %	21 571
		Total		261 246
		Beneficiu de deviz	4 %	10 450
		Total		271 696
		TVA	20 %	54 339
		326 035		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		18 889		

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse**Amenajarea teritoriului prin asfaltarea cailor de acces la caminul cultural din s. Fundurii Vechi, r-nul Glodeni****Valoarea de deviz 326 035 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	55,2650	57,66	3 186,57
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	208,6580	57,66	12 031,22
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,1900	57,66	1 164,15
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3239	57,66	18,68
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,1377	57,66	2 487,32
		Total manopera				18 889

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	29,0648	1 150,00	33 424,52
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	107,1548	1 150,00	123 228,02
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,9890	170,00	338,12
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,5744	1 308,31	5 984,74
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	24,7650	220,00	5 448,30
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7760	180,00	139,68
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	4,9920	180,00	898,56
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	5,2210	1 191,86	6 222,70
9.	23203226000401	Bitum	t	0,7963	10 500,00	8 361,15
10.	23203226001101	Bitum	t	0,0272	10 500,00	285,60
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	281,4800	1,50	422,22
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,8250	850,00	3 251,25
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 cm x 8 cm x 20 cm	m	85,4250	70,00	5 979,75
14.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	8,0400	70,00	562,80
15.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	3,4012	25,00	85,03
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,4440	20,00	248,87
		Total materiale de construcții				194 881

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	19,3362	233,00	4 505,33
2.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0742	200,00	14,84
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	5,6750	16,39	93,02
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,6780	254,58	427,20
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2319	380,00	88,12
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9758	350,00	341,54

7.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,6356	200,00	127,12
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,5170	200,00	3 303,40
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8- 14 t	h-ut	2,8664	233,40	669,02
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,5741	159,01	250,30
11.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,3632	17,23	6,25
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	19,3362	2,96	57,24
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,3632	222,79	80,92
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,6780	200,00	335,60
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,8786	200,00	1 175,72
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2982	190,57	437,98
		Total utilaje de construcții				11 911

Total	Lei	225 681
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 250
Total		229 931
Cheltueli transportare	5 %	9 744
Total		239 675
Cheltueli de regie	9 %	21 571
Total		261 246
Beneficiu de deviz	4 %	10 450
Total		271 696
TVA	20 %	54 339

Total deviz: 326 035

Intocmit Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s. Fundurii-Vechi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectorul №1				
1	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,12 0,00
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0003	190,57	0,06
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inclusiv denivelari a stratului asfaltic)	m2			13,75 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	254,58	4,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	190,57	3,47
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 931,69 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 817,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2			194,53 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 191,86	137,06
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	16,39	2,05
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	200,00	2,80
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,23	0,14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	222,79	1,78
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			121,44 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,00	108,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 308,31	3,92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	200,00	2,28
		2. Sectorul №2				
6	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m			8,65 8,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
7	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din	m3			281,81

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic				92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	2,96	2,29
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	233,00	180,57
8	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,27 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	350,00	0,23
9	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			424,25 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	170,00	17,34
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	180,00	46,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	350,00	3,15
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	233,40	34,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	190,57	5,34
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100 cm x 8 cm x 20 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100 см x 8 см x 20 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			148,44 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 cm x 8 cm x 20 cm	m	1,0050	70,00	70,35
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 932,20 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 818,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,02
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			121,44 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,00	108,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 308,31	3,92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	200,00	2,28
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea deseurilor de la decaparea asfaltului)	100 m3			758,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	159,01	758,50
14	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (Tranportarea deseurilor de la decaparea asfaltului)	t			18,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	200,00	18,20
		3. Sectorul №3				
15	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,12 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	190,57	0,06
16	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Bordura pentru drum 100 cm x 15 cm 30 cm)	m			123,72 44,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,50	6,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	180,00	2,16
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	70,00	70,35
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inclusiv denivelari a stratului asfaltic)	m2			13,75 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	254,58	4,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	190,57	3,47
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 929,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
19	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			121,44 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,00	108,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 308,31	3,92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	200,00	2,28
20	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea deseurilor de la decaparea asfaltului)	100 m3			758,43 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	159,01	758,43
21	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (Tranportatea deseurilor de la decaparea asfaltului)	t			18,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	200,00	18,20
		4. Sectorul №4				
22	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,12 0,00
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	190,57	0,06
23	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inclusiv denivelari a stratului asfaltic)	m2			13,75 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	254,58	4,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	190,57	3,47
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 932,12

1	2	3	4	5	6	7
		(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 818,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	113,94
25	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2			194,49 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 191,86	137,06
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,26
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	16,39	2,05
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	200,00	2,80
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,23	0,14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	222,79	1,78
26	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			121,44 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,00	108,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 308,31	3,92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	200,00	2,28
		5. Sectorul №5				
27	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			281,81 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	2,96	2,29
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	233,00	180,57
28	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,27 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	350,00	0,23
29	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder grosime 80 mm	m3			424,25 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	170,00	17,34
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	180,00	46,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	350,00	3,15
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	233,40	34,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	190,57	5,34
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 929,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
31	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, вручную)	m2			121,48 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 150,00	108,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 308,31	3,92
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	200,00	2,26

1	2	3	4	5	6	7
32	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см вручную)	m2			92,66 5,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	57,66	5,19
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 308,31	3,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 150,00	81,65
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	20,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	200,00	1,74
33	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea deseurilor de la decaparea asfaltului)	100 m3			758,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	159,01	758,50
34	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (Tranportarea deseurilor de la decaparea asfaltului)	t			18,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	200,00	18,20
6. Sectorul №6						
35	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inclusiv denivelari a stratului asfaltic)	m2			13,75 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	254,58	4,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	190,57	3,47
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100 cm x 8 cm x 20 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100 см x 8 см x 20 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			148,44 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 cm x 8 cm x 20 cm	m	1,0050	70,00	70,35
37	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			121,44 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,00	108,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 308,31	3,92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	200,00	2,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.